教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：如說明
聯絡人：如說明
電　話：如說明

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國109年3月4日
發文字號：臺教高(五)字第1090032261號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：有關玉山學者計畫申請、管考及經費請撥之系統操作說
明，請依說明辦理，請查照。

說明：
一、有關109年度玉山學者計畫核定名額及申請相關事宜，本

部前已於109年1月31日以臺教高(五)字第1090010648號函
諒達各校。

二、為公告玉山學者計畫相關資訊、各校攬才訊息及執行成
果，提高方案之國際能見度並強化宣傳效果，本部已完成
建置玉山學者計畫「入口網站」及「管考平臺」2個系
統，內容摘要說明如下：

(一)入口網站(含中、英文版網頁)：內容包括計畫介紹、最
新消息、學校徵才、計畫成果、活動專區等。

(二)管考平臺：內容包括計畫申請(申請名額查詢、填寫申
請計畫書及下載)、執行成效(學者聘任情形調查、補助
經費填報及下載、年度績效報告上傳)、委員線上審查
專區等。

三、 自109年起，玉山(青年)學者計畫之申請、管考及經費請
撥事宜，請各校依下列說明辦理：

(一)計畫申請：各校於提交計畫申請案前，請先至「入口網
站」上傳中、英文職缺公告(格式不限)，並至「管考平
臺」撰寫申請計畫書，下載列印後送件申請。109年預
核名額申請案已送件者，請於109年3月27日前上傳完
畢。

(二)核定通過案：
１、執行成果上傳：計畫經核定通過者，每年應依「教育

部補助大專校院延攬國際頂尖人才作業要點」規定，
繳交年度績效報告，作為期中考核之依據：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共3頁)

國立虎尾科技大學

學術服務組 1090001818

(１)管考平臺：請各校每年度報部辦理經費核結時，將
所送書面績效報告(中文完整版)一併上傳至「管考
平臺」。

(２)入口網站：為利社會各界查詢及了解玉山(青年)學
者計畫執行成果，請各校每年另摘要各學者執行成
果簡介(300字以內)，分別上傳至「入口網站」之
中、英文網頁。107年核定通過案(已執行完1年
者)請於109年3月27日前上傳完畢。

２、經費請撥：自109年度起，各校請先至「管考平臺」
的「執行成效專區」填寫執行成效及補助經費，並於
下載補助經費表後報部請款(本功能預計將於109年
3月14日完成)。

３、起聘日期：各學者起聘日期如有異動者，請務必隨時
至「管考平臺」修正。

４、為利本計畫國際能見度及宣傳，請各校不定期至「入
口網站」上傳中、英文版之學校辦理成果及活動(照
片或影片)等。107年核定通過案相關辦理情形請於
109年3月27日前上傳完畢。

(三)本系統相關資訊及操作說明如下：
１、系統網址：
( １ ) 入 口 網 站 首 頁

:https://yushan.moe.gov.tw/TopTalent/。
( ２ ) 學 校 登 入 頁 面 ( 入 口 網 站 後 臺 與 管 考 平

臺):https://yushan.moe.gov.tw/TopTalent_Auth
/Account/Login。

２、聯絡窗口：
(１)系統操作如有問題，請洽財團法人高等教育評鑑中

心基金會閔郁純小姐，電話:(02)3343-1267。電子
信箱: carolmin@heeact.edu.tw。

(２)計畫申請相關問題，請洽財團法人高等教育評鑑中
心基金會林庭伃小姐，電話: (02)3343-1269，電
子信箱： tingyu@heeact.edu.tw。

３、學校帳號：
(１)每校最多可申請5個帳號，可至「入口網站」進行

編輯(人員帳號管理模組-帳號管理:提供編輯帳號
管理功能)或變更密碼。

(２)107、108年已申請過本計畫之學校，系統將主動發
送帳號密碼至各承辦人信箱；未收到者或首次申請

第2頁  (共3頁)

本計畫之學校，帳號密碼問題請洽上開系統操作聯
絡窗口。

４、系統操作說明影片：本部原定辦理之系統操作說明
會，考量新冠肺炎疫情防制取消辦理；改以系統操作
影片向各校說明，請各校逕行以帳號登入系統後，即
可觀看。

正本：國立臺灣大學、國立成功大學、國立清華大學、國立交通大學、國立中央大

學、國立中興大學、國立陽明大學、國立政治大學、國立中山大學、國立高雄
科技大學、臺北醫學大學、國立臺灣師範大學、國立臺灣科技大學、國立臺北
科技大學、中國醫藥大學、長庚大學、國立雲林科技大學、國立中正大學、國
立虎尾科技大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、正修學校財團法人正修科
技大學、崑山科技大學、逢甲大學、中原大學、國立臺灣海洋大學、東海大
學、國立勤益科技大學、國立屏東科技大學、高雄醫學大學、弘光科技大學、
龍華科技大學、東吳大學、靜宜大學、淡江大學、輔仁大學學校財團法人輔仁
大學、元智大學、國立臺北大學、明志科技大學、國立高雄餐旅大學、銘傳大
學、樹德科技大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、致理學校財團法人致理
科技大學、中國文化大學、實踐大學、國立臺北商業大學、遠東科技大學、世
新大學、大葉大學、義守大學、中國科技大學、醒吾學校財團法人醒吾科技大
學、文藻學校財團法人文藻外語大學、中山醫學大學、亞洲大學、國立臺北護
理健康大學、長庚學校財團法人長庚科技大學、朝陽科技大學、大同大學、國
立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立嘉義大學、國立高雄大學、國立東
華大學、國立暨南國際大學、國立臺北藝術大學、國立臺灣藝術大學、國立臺
東大學、國立宜蘭大學、國立聯合大學、國立臺南藝術大學、國立臺南大學、
國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、國立體育大學、國立金門大學、國立
臺灣體育運動大學、國立屏東大學、中華大學學校財團法人中華大學、南華大
學、真理大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、佛光大學、中信學校財團法人中
信金融管理學院、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、臺北市立大學、國立澎湖科
技大學、國立臺中科技大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺南護理專科學校、國
立臺東專科學校、輔英科技大學、明新學校財團法人明新科技大學、健行學校
財團法人健行科技大學、建國科技大學、聖約翰科技大學、嶺東科技大學、中
臺科技大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、光宇學校財團法人元
培醫事科技大學、景文科技大學、中華醫事科技大學、東南科技大學、德明財
經科技大學、中華學校財團法人中華科技大學、僑光科技大學、廣亞學校財團
法人育達科技大學、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學、修平學校財團法人修平
科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、亞東技術學院、黎明技術學
院、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、高美醫護管理專科學校、馬偕學校財團
法人馬偕醫護管理專科學校、仁德醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學
校、慈惠醫護管理專科學校、耕莘健康管理專科學校、敏惠醫護管理專科學
校、育英醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專科學校、聖母醫護管理專科學
校、新生醫護管理專科學校

副本：財團法人高等教育評鑑中心基金會、本部技術及職業教育司

第3頁  (共3頁)